
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 15.03.2016 
DETERMINA N° 37-UT/2016 

 
OGGETTO: Riparazione apparecchiature elettriche impianto di teleriscaldamento del complesso 

Aplis in Comune di Ovaro. 
Affidamento lavori. 
CIG Z9618DB807 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria determina 07.03.2016 n. 36 con la quale si definiva di procedere 
all’affidamento in economia della fornitura e dei lavori, nel complesso Aplis in Comune di Ovaro, 
relativi a: 

• sostituzione di una pompa di circolazione con nuova modello Grundfos TPE2 65-
200; 

• sostituzione n. 3 pompe di circolazione con nuove modello DAB A 80/180 XM del 
circuito dei radiatori del sottotetto; 

• sostituzione n. 1 pompa di carico del bollitore con nuova mod. DAB BHP 60/280-50 
M; 

• sostituzione regolatore di temperatura con componente elettronico della valvola 
miscelatrice della caldaia mod. COSTER RFT 318; 

• rifasamento della linea elettrica di alimentazione dell’albergo; 
e si stabiliva di chiedere alla ditta Termocarnica snc di Cescato Paolo di Tolmezzo un preventivo 
in tal senso; 
Vista  la richiesta di preventivo 07.03.2016 n. 301; 
Visto  il preventivo 09.03.2016 della ditta Termocarnica snc di Cescato Paolo di Tolmezzo, perve-
nuto agli Uffici consorziali in data 15.03.2016 prot. n. 333, dell’importo di € 8.600,00 e con il quale 
la ditta Termocarnica snc suggerisce di procedere al rifasamento dell’impianto elettrico della strut-
tura alberghiera a conclusione dei lavori di completamento del Centro fitness, in considerazione 
che al momento attuale non si riscontrano anomalie di rilievo; 
Ritenuto  vantaggioso per il Consorzio Boschi Carnici tale preventivo e di accogliere la proposta 
della ditta Termocarnica snc di Cescato Paolo di Tolmezzo di procrastinare il rifasamento 
dell’impianto elettrico della struttura alberghiera, a completamento del Centro fitness; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, e l’art. 8 del succitato Regolamento consorziale; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Termocarnica snc di Cescato Paolo con sede in Tolmezzo via Candoni 

17, i seguenti lavori, nel complesso Aplis in Comune di Ovaro: 
• sostituzione di una pompa di circolazione con nuova modello Grundfos TPE2 65-

200; 
• sostituzione n. 3 pompe di circolazione con nuove modello DAB A 80/180 XM del 

circuito dei radiatori del sottotetto; 
• sostituzione n. 1 pompa di carico del bollitore con nuova mod. DAB BHP 60/280-50 

M; 
• sostituzione regolatore di temperatura con componente elettronico della valvola 

miscelatrice della caldaia mod. COSTER RFT 318; 
per l’importo complessivo di e 8.600,00, al netto dell’IVA. 

2. L’intervento dovrà concludersi entro 30 giorni dalla conferma d’ordine e in difetto sarà ap-
plicata una penale di € 20,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3. Il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura, previa acquisizione 
del DURC. 

4. Di dare atto che la spesa di € 10.492,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Ma-
nutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2016 in corso di forma-
zione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 15.03.2016 al 30.03.2016. 
Tolmezzo, lì 15.03.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


